Министерство

образования и науки
Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]

[REGNUMSTAMP]

г. Якутск
Об утверждении Порядка организации и проведения итогового

сочинения (изложения) на территории Республики Саха (Якутия)

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
(Рособрнадзор) от 04 апреля 2023 года № 233/552 «Об утверждении Порядка
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего
общего образования», письмом Рособрнадзора от 21 сентября 2023 года № 04-
303 «О методических документах, рекомендуемых к использованию при
организации и проведении итогового сочинения (изложения)» в целях
организованного проведения итогового сочинения (изложения) как условия
допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Порядок организации и проведения итогового сочинения
(изложения) на территории Республики Саха (Якутия) согласно приложению к
настоящему приказу.

2. Порядок вступает в силу со дня подписания настоящего приказа.
3. Признать утратившим силу приказ Министерства образования и

науки Республики Саха (Якутия) от 20.11.2023 г. № 01-03/2721 «Об утверждении
Порядка организации и проведения итогового сочинения (изложения) на
территории Республики Саха (Якутия)».

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на
Департамент государственной политики в сфере общего образования,
воспитания и дополнительного образования (Захарова Н.И.)
Министр образования

и науки РС(Я)

[SIGNERSTAMP1] Н.А. Соколова

Слепцова Кыдана Васильевна,
8 4112 506-952